
  

 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

От «15» февраля  2024 года        № 366 

 
«О внесении изменений в решение городской Думы 
городского поселения «Город Малоярославец» от 
29.11.2013 №347 «О создании дорожного фонда 
муниципального образования городское поселение 
«Город Малоярославец» и об утверждении положения о 
порядке формирования и использования 
муниципального дорожного фонда муниципального 
образования городское поселение «Город 
Малоярославец» 

 

В соответствие с ч. 5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума 

городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец» от 29.112013 №347 «О создании дорожного фонда 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» и об 

утверждении положения о порядке формирования и использования 

муниципального дорожного фонда муниципального образования городское 
поселение «Город Малоярославец» следующие изменения: 

1.1 дополнить пункт б) части 4 Положения о порядке формирования и 

использования муниципального дорожного фонда муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» абзацем 8 и 9 следующего 

содержания: 

«-доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 



 

 

2 

 

-доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства;» 

1.2. абзацы 8 и 9 считать соответственно абзацами 10 и 11. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Малоярославецкий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» в сети Интернет. 

З. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец»                            И.С. Олефиренко 

 

 

 


